



Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna



Leszno, dnia 25 sierpnia 2017 roku

OR.A.152.12.2017

W odpowiedzi na otrzymaną petycję, uprzejmie informuję, iż na podstawie § 35. 2. Statutu Leszna stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 59, poz. 1252 z 24 sierpnia 1999 roku ze zm.), przedmiotową petycję w sprawie bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską w Lesznie dla wszystkich osób, które ukończyły 70 rok życia i posiadają ważny dowód tożsamości potwierdzający wiek lub imienną Leszczyńską Kartę Miejską z zapisaną informacją o przysługującym uprawnieniu” rozpatrzono na posiedzeniach Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej w dniach: 21.06.2017 roku i 24.08.2017 roku.

Na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej w dniu 24.08.2017r. radni ponownie zapoznali się z przedmiotem petycji, dokonali analizy problematyki petycji, wysłuchali argumentów autora petycji, Miejski Zakład Komunikacji reprezentował dyrektor MZK Pan Jacek Domagała, który ustosunkował się do przedstawionej problematyki petycji, Radni zadawali pytania.

Po wnikliwej analizie problematyki petycji Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej nie przyjęła petycji, jednocześnie Komisja podzieliła argumenty dyrektora MZK, w świetle, których to argumentów „do kompetencji rady Gminy należy stanowienie aktów prawa na danym terenie, takim też zapisem jest uchwalenie uprawnienia do korzystania z bezpłatnych przejazdów, między innymi dla osób po 70 roku życia, które podczas przejazdu autobusami Miejskiego Zakładu Komunikacji okażą się Leszczyńską Kartą Miejską. Wprowadzenie biletów elektronicznych jest powszechnym trendem w komunikacji miejskiej. Takie przejazdy są wygodniejsze i bezpieczniejsze bez potrzeby posiadania dodatkowego dokumentu.”

Członkowie Komisji wysłuchali i przyjęli argumentację przedstawioną przez dyrektora MZK o tym, „że większość operatorów komunikacji miejskich w Polsce korzysta z takich samych zapisów w uchwałach Rady Gmin, nie dyskryminując w ten sposób zainteresowanej grupy osób, a w Lesznie uzyskanie Leszczyńskiej Karty Miejskiej jest bezpłatne, a złożenie wniosku i odbiór karty może nastąpić także przez upoważnioną osobę”.

Jak w sentencji, w wyniku głosowania Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej, nie przyjęła petycji dotyczącej bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską w Lesznie dla wszystkich osób, które ukończyły 70 rok życia i posiadają ważny dowód tożsamości potwierdzający wiek lub imienną Leszczyńską Kartę Miejską z zapisaną informacją o przysługującym uprawnieniu.

Uprzejmie proszę o przyjęcie powyższych informacji, dziękując jednocześnie za zaangażowanie w tematykę komunikacji miejskiej.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący
Rady Miejskiej Leszna

Sławomir Szczot

Biuro Rady Miejskiej Leszna

64-100 Leszno, ul. Kazimierza Karasia 15

tel. (65) 529 81 15, 529 81 00, fax 529 81 31, e-mail: prm@leszno.pl